
USHUAIA
E ENTRADA LEGISLATIVA

ASUM03 14GRESADOS-
5

Numero: __Fojas:	 3
Expte. N°

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de Tiskuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

"2018 —Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

NOTA N0 ib//2019
LETRA: BMPF — GNA

Ushuaia, 29 de Julio de 2019.-

SEÑOR PRESIDENTE
CONCE30 DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO
S.	  	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos de
remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCIÓN para que el mismo sea incorporado y
tratado en la Sesión Ordinaria prevista para el día 07 de Agosto del corriente, en virtud de
los siguientes fundamentos.

Desde esta banca hemos promovido y acompañado todas
las expresiones artísticas, deportivas y culturales para difundir y apoyar a nuestros
referentes locales, valorando el esfuerzo y la dedicación de los niños, jóvenes y adultos que
nos representan a nivel nacional e internacional en las más diversas disciplinas.

En esta oportunidad, tomamos conocimiento de la
realización del III Bellydance Fin Del Mundo en nuestra ciudad, el 31 de agosto y el 1
de septiembre próximos. Este encuentro consta de dos días de seminarios y gala, en el que
participarán reconocidos maestros a nivel internacional de la Danza Árabe.

Entre los exponentes de la disciplina convocados para el
III Bellydance, se encuentra Yamil Annum; que integró la Arabian Dance Company del
Maestro Amir Thaleb como Primer Bailarín durante dos temporadas; premiado sor la
UNESCO en 2009 como Mejor Bailarín de Danzas Árabes de la Argentina; President e los
Congresos Nacionales para la capacitación de bailarines y docentes.

LA
NCEJAL	 E.

Concejo Deliberante shuaia
"Las Idas Maívinas, Georgias y Sandwick dd Sur, son y senin.9lrgentinai'



LA
P.F.

shuaia

Coneejo Defiberante
de fa Ciudad de gishuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

"2018 -Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

También participará Aisha Mar, profesora y bailarina,
formada por grandes referentes de la danza árabe en el país, integrante del 'Ballet
Rakkasah'; Gastón Chaade, músico y compositor internacional, reconocido en todo el
ambiente de la danza oriental; y Ulises Gonzales, bailarín egresado de la escuela de Julio
Bocca, profesor superior de danzas árabes y maestro del staff de profesores en la escuela
'The Palace'.

De acuerdo a lo anticipado por la organizadora,
profesora Oriana Desiré Peinado Racedo, directora y profesora de la escuela de danzas
árabes "Alma Mia", se prevé la participación de escuelas de otros países, como Chile, y
localidades de la Patagonia: Río Gallegos, Puerto San Julián y Río Grande, entre otras.

Con el objetivo de impulsar y destacar este nuevo
encuentro que permitirá potencial el conocimiento y las experiencias de los exponentes
locales de las Danzas árabes, proponemos la declaración de Interés Municipal del evento,
por su valor artístico y por la convocatoria que sin dudas también sumará al desarrollo
turístico de nuestra ciudad.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la sanción de la presente.

"Las Isías Mafinnas, Geolyias y Sandwich ddSur, son y serán Argentinai'



CEJAL	 F.
Co jo Deliberante Ushuaia

Concejo Deliberante
de Ciudad de cashuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

"2018 —Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1 0.- DECLARAR de Interés Municipal el encuentro de Danzas Árabes "III
Bellydance Fin del Mundo", que se realizará en nuestra ciudad el 31 de Agosto y 01 de
Septiembre del corriente, organizado por Oriana Desiré Peinado Racedo, directora y
profesora de la escuela de danzas árabes "Alma Mía".

ARTICULO 2°.- Reconocer la trayectoria de la Profesora Oriana Desiré Peinado Racedo,
directora y profesora de la escuela de danzas árabes "Alma Mia" , quien con mucha
dedicación Ileva adelante tan prestigioso Instituto.

ARTÍCULO 3 0.- De Forma.

"Las Isks Matvinas, Georgias y Sandwick de " Sur, sony seránArgentina?'


	Page 1
	Page 2
	Page 3

